DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica

Acta de Sesion Publica Virtual
SBE ID N° 395654

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 10:24 del dia 26/8/2021,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 395654 -
Adquisicion de Radios portables Handy (SBE).
de laInstitucion:

Cadigo Verificador: 6267254d186¢34f4bb6b7e7bb6ad1c46

Nivel de Entidad: Entidades Financieras Oficiales
Entidad: Banco Nacional de Fomento
uocC: Uoc Bnf

Cédigo SICP: 1329

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA

Consulta Realizada Fecha

Hora

Experiencia Requerida Solicitamos seaincluidala experiencia en Mantenimiento Preventivo y Correctivo de 07-08-2021
equipos de radio comunicacion en la presentacion de contratos y/o facturas por un monto equivalente al 25%
como minimo del monto total ofertado en la presente licitacion, de los afios 2018, 2019 y 2020.

13:19:33

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas Fecha

Hora

En relacion ala consulta realizada, la dependencia requirente expresa lo siguiente: En atencién alo expuesto en 13-08-2021
la presente consulta, nos mantenemos en: El objeto de la convocatoria es la adquisicion de radios portables
(handys), por lo que se requiere por parte del oferente la demostracion de contar con la experiencia especificay
relacionada con € objeto a ser adquirido (es decir, la natural eza especifica del contrato, la cual no esladel
servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de equipos de radio comunicacion) en los Ultimos 3 (tres) afios
(2018, 2019, 2020). Asi mismo, en este punto de Experiencia Requerida hemos unificado criterio con el PBC
ESTANDAR delaDNCP.

16:23:10

CONSULTA

Consulta Realizada Fecha

Hora

A los efectos de lograr una mayor participacion, solicitamos respetuosamente no seatenido el cuentael item 2 .El 10-08-2021
modelo de equipo de radiocomunicacion ofertado debera estar homologado por la CONATEL (Comision
Nacional de Telecomunicaciones).

11:49:16

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas Fecha

Hora

En relacion ala consulta realizada, la dependencia requirente expresa lo siguiente: En atencion alo expuesto en 13-08-2021
la presente consulta, nos mantenemos en: El presente requisito asegurael cumplimiento de las disposiciones
conforme alaLey N° 642/95 de Telecomunicaciones CAPITULO Il - NORMALIZACION Y
HOMOLOGACION DE EQUIPOS Y APARATOS DE TELECOMUNICACIONES, Articulo 76.- Se prohibe la
comercializacion y operacion de equiposy aparatos de tel ecomunicaciones que no hayan sido homologados, no
se gjusten alas disposiciones de la presente ley o su reglamentacion, o hayan sido alterados mecénica o

electréni camente después después de su homol ogacion, salvo |as excepciones expresamente previstasen laley y
los reglamentos correspondientes. Remitirse ala Carta de Invitacion.

16:27:56

CONSULTA

Consulta Realizada Fecha

Hora

A los efectos de lograr unamayor participacion de oferentes, solicitamos respetuosamente sea excluido el item 2 10-08-2021
Se debera presentar certificado de homologacién vigente.

11:50:36

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas Fecha

Hora

26-08-2021
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Listado de Consultas

En relacion ala consulta realizada, la dependencia requirente expresa lo siguiente: En atencién alo expuesto en 13-08-2021 16:28:12
la presente consulta, nos mantenemos en: El presente requisito asegura el cumplimiento de las disposiciones
conforme alaLey N° 642/95 de Telecomunicaciones CAPITULO Il - NORMALIZACION Y
HOMOLOGACION DE EQUIPOS Y APARATOS DE TELECOMUNICACIONES, Articulo 76.- Se prohibe la
comercializacion y operacion de equiposy aparatos de tel ecomunicaciones que no hayan sido homologados, no
se gjusten alas disposiciones de la presente ley o su reglamentacion, o hayan sido alterados mecanica o

electréni camente después después de su homol ogacion, salvo las excepciones expresamente previstasen laley y
los reglamentos correspondientes. Remitirse ala Carta de Invitacion.

Listado de Proveedor es Participantes

Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fechalnicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: JOSE ANTONIO DUARTE SANTA CRUZ - RUC: Categoria: Pequefia Nro. Oferente: 1
840058-0
0000 Declaracion Jurada Setcom 17-08-2021 18-08-2021 18-12-2021
Oferente: ASUCOM S.A - RUC: 80012224-0 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 2
NO APLICA Declaracion Jurada NO APLICA 17-08-2021 17-08-2021 31-12-2021

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cddigo Descripcion del 1tem Cantidad
1 52161523-002 |RADIO PORTABLE. CONFORME EETT. 25
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
JOSE ANTONIO Motorola/vertex Motorola VX-261-DO-5 MALASIA Radio Portable 1.650.000 41.250.000
DUARTE SANTA
CRUZ - 840058-0
ASUCOM SA - Motorola Motorola Mototrbo DEP450 |Malaysia RADIO PORTABLE. 2.329.700 58.242.500
80012224-0 Solutions INC CONFORME EETT

Beneficio MyPIMES
No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1- LoteTota

Oferente Precio Fecha Hora Estado

JOSE ANTONIO DUARTE SANTA CRUZ - 41.250.000 26-08-2021 09:50:37.266 Propuesta

840058-0
Codigo Verificador: 597f7c1b098f6d3deaBa31747559fa03

|ASUCOM SAA - 80012224-0 | 54.875.000 26-08-2021 09:58:49.823 | Recepcion de Lances
Codigo Verificador: 94d189592de08db6cdf d565ec0b76ch6

[ASucoM SA - 800122240 | 58.242.500 26-08-2021 09:50:37.258 | Propuesta
Codigo Verificador: e4f4c750298bee603ed604fh9347e618

Megjores Lances de cada Proveedor por Item
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Megjores Lances de cada Proveedor por Item

1- LoteTotal

Oferente Mejor Precio
JOSE ANTONIO DUARTE SANTA CRUZ - 840058-0 41.250.000
ASUCOM SA - 80012224-0 54.875.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 840058-0 - JOSE ANTONIO DUARTE SANTA CRUZ

Item

Precio Ganador

1- LoteTota

41.250.000

Listado de Mensajes

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 26-08-2021 09:57:19.700
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 26-08-2021 10:01:27.030
Sefior/a Oferente, baje su precio 26-08-2021 10:01:35.408
Algunas ofertas se encuentran por encima del referencial, necesitamos que mejoren sus ofertas. 26-08-2021 10:01:40.519
Atencion pasamos a la etapa de puja. 26-08-2021 10:09:34.884
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 26-08-2021 10:09:36.907
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 26-08-2021 10:15:36.963
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 26-08-2021 10:24:45.000
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 26-08-2021 10:24:45.232

Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.

26-08-2021
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